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      Nowelizacja prawa energetycznego 
Trwa proces nowelizacji prawa energetycznego. 
12 listopada o  godz. 11.00 w Sejmie odbyło się 
kolejne posiedzenie Sejmowej Podkomisji Sta-
łej ds. Energetyki. Podobnie jak poprzednio w 
posiedzeniu wzięła udział reprezentująca Sto-
warzyszenie Elektryków Polskich Sekretarz 
Generalna SEP Jolanta Arendarska. Było to 
ostatnie posiedzenie Nadzwyczajnej Komisja 
ds. Prawa Energetycznego. Przypomnijmy, że 
na jednym z poprzednich posiedzeń w dniu 21 
października posłowie Podkomisji przechylili 
się do stanowiska Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich i postanowili nie włączać do tekstu 
obecnej nowelizacji prawa energetycznego pro-
ponowanej przez Ministerstwo Gospodarki 
zmiany zapisu artykułu 54 likwidującej okreso-
wość nadawania uprawnień kwalifikacyjnych. 
Stanowisko to nie uległo zmianie i w zapropo-
nowanym projekcie nie zostały wprowadzone 
zmiany w art. 54. Projekt przekazano do Sej-
mowej Komisji Gospodarki, a następnie trafi on 
do Sejmu i Senatu. Na każdym etapie procesu 
legislacyjnego mogą być jeszcze wprowadzone 
poprawki pod warunkiem zgłoszenia ich przez 
minimum trzech posłów. Niezbędna jest konty-
nuacja indywidualnych spotkań z posłami i se-
natorami, a także rozmów z przedstawicielami 
Związków Zawodowych. W dniu 18 listopada o 
godz. 11.00  odbędzie się zebranie Komisji  Go-
spodarki poświecone rozpatrzeniu sprawozdania 
podkomisji nadzwyczajnej o rządowym projek-
cie ustawy o zmianie ustawy – Prawo Energe-
tyczne. Sprawozdanie przedstawi przewodni-
czący Podkomisji poseł Andrzej Czerwiński. In-
formacje na temat prac nad nowelizacją prawa 
energetycznego będą sukcesywnie zamieszcza-
ne na stronie internetowej i w Infosepiku.  
Imprezy z okazji Święta Niepodległości 

• W dniu 6 listopada o godz. 12.30 w Ośrodku 
Szkoleniowo-Wypoczynkowym Energetyki w 
Wiślicy odbyło się XV spotkanie koleżeńskie 

dla uczczenia 91 rocznicy odzyskania niepodle-
głości. Dodatkowym powodem spotkania był w 
tym roku także jubileusz 90-lecia Stowarzysze-
nia Elektryków Polskich. Impreza zorganizowa-
na była z inicjatywy prezesa koła SEP przy PGE 
ZEORK Dystrybucja Andrzeja Wadowskiego. 
Spotkanie rozpoczęło się od naświetlenia rysu 
historycznego wydarzeń, które poprzedziły od-
zyskanie niepodległości przez naszą Ojczyznę. 
Prezes Oddziału Kieleckiego SEP Zygmunt 
Zimny wręczył legitymacje nowym członkom 
koła: Mirosławowi Plebańczykowi i Pawłowi 
Doktorowi. Obecnie koło liczy 55 członków. 
Następnie zebrani wysłuchali recytacji wierszy 
patriotycznych w wykonaniu gimnazjalistów: 
Michaliny Leśniewskiej i Michała Madeja oraz 
koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu 
Zespołu Pieśni i Tańca Wiśliczanie.  

Fot.1 Andrzej Wadowski (po prawej) zapowiada występ Zespołu.  
Uformowano poczet sztandarowy.  

Fot.2 Andrzej Wadowski (po lewej), obok poczet sztandarowy  
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Złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze 
pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Opatowcu, na cmentarzu wojennym w Uci-
skowie, na cmentarzu wojennym legionistów i 
żołnierzy września 1939 roku w Czarkowach, 
oraz pod pomnikiem żołnierskim w Ksanach.  

Fot.3 Uczestnicy spotkania patriotycznego u stóp pomnika marszałka 
Piłsudskiego w Opatowcu 

Fot.4 Cmentarz wojenny w Czarkowach 
Na zakończenie podniosłej uroczystości przy 
ognisku śpiewano pieśni patriotyczne i legio-
nowe. Obszerna relacja ukazała się w Echu 
Świętokrzyskim.  

• W dniu 10 listopada w Sali „Rybaczówka” 
Elektrowni Łaziska w Łaziskach Górnych odby-
ło się zebranie Zarządu OZW SEP z udziałem 

zaproszonych gości. Zebrani omówili między 
innymi przygotowania do XXXV Walnego 
Zjazdu Delegatów SEP, który odbędzie się w 
dniach 25 - 27 czerwca w Katowicach oraz 
przygotowania do zebrania świątecznego OZW 
SEP. 

 
Fot.5  Od lewej: Jan Kurek, Barbara Szendzielorz, Klemens Ścierski, 
Henryk Tymowski, Teresa Skowrońska (stoi), Joachim Adamczyk, Eu-
geniusz Białoń, Andrzej Podsiadły, Jan Pietkiewicz fot. Barbara Adam-
czewska 
Po zakończeniu zebrania Zarządu odbył się IV 
Wieczór Pieśni Patriotycznej objęty patronatem 
honorowym Prezydenta Katowic mgr inż. elek-
tryka Piotra Uszoka 

Fot. 6 Od lewej: Klaudia Pańczyk-Tytko, Marek Krupa, Teresa Machoń, 
Sławomir Knaś                                                fot. Barbara Adamczewska 
Seminarium we Włocławku 

W dniach 4 - 6 listopada we Włocławku od-
było się XII Seminarium „Człowiek i organiza-
cje w środowisku lokalnych i regionalnych spo-
łeczności informacyjnych”. Seminarium to za-
kończyło obchody w Polsce Światowego Dnia 
Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyj-
nego. Odbyło się pod patronatem: organizacyj-
nym – SEP, naukowym – Towarzystwa Nauko-
wego Prakseologii, badawczo-rozwojowym – 
Ministerstwa Infrastruktury. Gospodarzami se-
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minarium byli: Urząd Miasta Włocławka, Wyż-
sza Szkoła Informatyki w Łodzi – Wydział Za-
miejscowy we Włocławku i Wyższe Semina-
rium Duchowne we Włocławku; współorganiza-
torami: Dolnośląska Wyższa Szkoła Przedsię-
biorczości i Techniki w Polkowicach, Olsztyń-
ska Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania, 
Instytut Automatyki i Inżynierii Informatycznej 
Politechniki Poznańskiej, a także: Zespół Szkół 
Budownictwa nr 1 w Poznaniu, Zespół Szkół 
Technicznych w Kole i Zespół Szkół w Polko-
wicach. Seminarium poświęcone było: analizie 
procesów przemian cywilizacyjnych w pojawia-
jącym się społeczeństwie informacyjnym, które 
są następstwem upowszechniania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych, technologii 
wirtualnej (cyfrowej) organizacji, a także  po-
szukiwaniu nowych sposobów wirtualnej inte-
gracji współdziałania przedsiębiorstw i wirtual-
nej integracji współpracy ludzi, głównych czyn-
ników rozwoju technologii społeczeństwa in-
formacyjnego. 

Fot. 6 Po prawej stronie rektor Wyższego Seminarium Duchownego we 
Włocławku ks. dr Jacek Szymański,                 fot. Stanisław Szałapak 

Pomysłodawcą oraz głównym organizatorem 
seminariów był prof. Zbigniew Kierzkowski. 

Fot. 7 Zdjęcie zbiorowe uczestników seminarium WOD podczas bankie-
tu w hotelu „Baza,                                  fot. Stanisław Szałapak 
Stanisław Szałapak 

 

Oddziały, Koła, Sekcje, Komitety, Komisje 
• W dniu 10 listopada o godz. 16.30 w ośrodku 

szkoleniowym Enea - Operator w Zdroisku koło 
Gorzowa Wielkopolskiego odbyło się uroczyste 
zebranie Zarządu Oddziału Gorzowskiego zor-
ganizowane z okazji 90-lecia Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich.  Uczestników zebrania 
powitał prezes Oddziału Gorzowskiego SEP 
Eugeniusz Kaczmarek. W zebraniu uczestniczy-
li zaproszeni goście: wicewojewoda lubuski Jan 
Świrepo oraz prezes SEP Jerzy Barglik. Prezes 
Oddziału Eugeniusz Kaczmarek   omówił naj-
ważniejsze fakty z 90 – letniej historii Stowa-
rzyszenia oraz 32 letniej historii Oddziału.  Wy-
stąpienie było ilustrowane prezentacją kompute-
rową. Prezes SEP Jerzy Barglik oraz prezes Od-
działu Gorzowskiego SEP Eugeniusz Kaczma-
rek wręczyli kilkunastu działaczom oddziału 
medale 90 – lecia SEP. Wśród wyróżnionych 
medalami byli: I prezes Oddziału Jerzy Szmyt 
oraz aktualny prezes Eugeniusz Kaczmarek.  

Fot. 8 Od lewej: Eugeniusz Kaczmarek, Jan Świrepo, Jerzy Barglik 
Następnie głos zabrał prezes SEP Jerzy Barglik. 
Omówił najważniejsze fakty z historii 90 – lecia 
SEP i działalności bieżącej. Podkreślił zasługi 
Oddziału Gorzowskiego SEP, zwłaszcza w za-
kresie współpracy ze szkołami średnimi oraz 
przy organizacji cyklicznej, ogólnopolskiej kon-
ferencji MITEL. Kolejnym mówcą był wicewo-
jewoda lubuski Jan Świrepo, który wręczył pre-
zesowi Oddziału list gratulacyjny, bukiet kwia-
tów oraz okolicznościowy upominek. Niezwy-
kle interesujące było wystąpienie I prezesa Od-
działu Gorzowskiego SEP Jerzego Szmyta, któ-
ry przedstawił wiele ciekawych i częściowo nie-
znanych faktów z 32 – letniej historii oddziału. 
Zebrani otrzymali monografię XXX Lat Od-
działu Gorzowskiego Stowarzyszenia Elektry-
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ków Polskich. Publikacja liczy 206 stron, a jej 
głównym autorem jest właśnie Jerzy Szmyt. 

Fot. 9 Członek Zarządu Oddziału Gorzowskiego SEP informuje  o 
przygotowaniach do konferencji MITEL 2010             fot. Jerzy Barglik  
Po krótkiej przerwie rozpoczęła się część kole-
żeńska zebrania, która przebiegła w bardzo ser-
decznej, przyjacielskiej atmosferze 

Fot. 10 Wystąpienie Jerzego Szmyta                              fot. Jerzy Barglik 

• W dniu 10 listopada w Biurze SEP pod prze-
wodnictwem prof. Stanisława Bolkowskiego 
obradowało Prezydium Centralnej Komisji Od-
znaczeń i Wyróżnień SEP  

Fot. 11 Od lewej: Aleksy Kuźnik, Stanisław Bolkowski, Małgorzata 
Gregorczyk, Andrzej Marusak                            fot. Ewa Materska    

    Spotkanie stało znakomitą okazję do złożenia    
gratulacji doktorowi honoris causa Politechniki 
Śląskiej  

• Tydzień 16 – 22 listopada 2009 roku obfituje w 
imprezy organizowane bądź współorganizowa-
ne przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich. 
A oto ich krótkie wyliczenie: 16 listopada, To-
ruń,  konferencja naukowa: Alfons Hoffman – 
pionier i współtwórca polskiej elektroenergetyki 
(relacja z tej odbytej wczoraj imprezy w kolej-
nym Infosepiku); 17 listopada, Warszawa, ze-
branie Polskiego Komitetu Ochrony przed Ko-
rozją SEP; 17 - 19 listopada, Szczecin, 40. Dni 
Techniki i koncert z okazji 90-lecia SEP; 18 - 
19 listopada, Gdańsk, Gdańskie Dni Elektryki; 
18 - 19 listopada, Poznań, XII Sympozjum z 
cyklu „Optymalizacja Dostaw i Rozdziału 
Energii oraz przesyłania informacji w inteli-
gentnych obiektach”;18 - 20 listopada, Lublin, 
II Międzynarodowe Lubelskie Targi Energe-
tyczne objęte patronatem Stowarzyszenia i kon-
ferencja „Elektroenergetyka na terenach wiej-
skich”; 19 listopada, Warszawa, Seminarium 
„Podziemne stacje energetyczne wysokiego na-
pięcia”; 19 – 21 listopada, Krzyżowa, Między-
narodowa Konferencja "Problemy projektowa-
nia i budowy systemu zasilania sieci trakcyjnej 
Kolei Dużych Prędkości",  20 listopada, Łódź, 
jubileusz 90-lecia Oddziału Łódzkiego SEP i 
zebranie ZG SEP.   

Jednym zdaniem 
• Prezes SEP Jerzy Barglik przesłał list gratula-

cyjny do Klemensa Ścierskiego z okazji pięknej 
rocznicy 70 urodzin; spotkanie okolicznościowe 
odbyło się w Łaziskach Górnych w dniu 9 listo-
pada, 

• Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska 
wzięła udział w dniu 9 listopada w zastępstwie 
prezesa w zebraniu Rady Programowej Między-
narodowych Targów Energetycznych Expopo-
wer 2010.  

• Prezes SEP Jerzy Barglik spotkał się w dniu 12 
listopada z prezesem Urzędu Dozoru Technicz-
nego Markiem Walczakiem 

• W sobotę 14 listopada o godz. 1200 w Biurze 
SEP obradowała pod przewodnictwem Fran-
ciszka Lisowskiego Komisja Wyborcza SEP  

• Dziś w siedzibie RWE w Warszawie odbędzie 
się uroczyste uruchomienie pierwszego w kraju 
punktu ładowania samochodów elektrycznych. 


